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Forpliktende klimaforhandlinger:

USA vil ha lave ambisjoner
Bergen/Oslo: — Forhandlinger om forpliktende avtaler om klimagassreduksjoner hør legges pa et lavt
amhisonsni’. a ler a trekke mccl flest mulig land, sier lederen for den amerikanske delegasjonen til
Bergenskonferansen. Dr. John
komme i gang allerede i høst.

A. Knauss, til N&M I3ulletin. Han mener slike forhandlinger kan

Klorbolkotten
starter

SIDE 6-7

16.000 tonn
klori
bassenget

SIDE 6

— Miljø
bevegelsen
kjøpt og betalt

SIDE 3

LOOC blåser i
miljøet
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Av GUNNAR BOLSTAD

— Arbeidet med a lage en ram
me rundt slike forhandlinger
bør kunne komme i stand svært
raskt. mener Knauss. som ikke
legger skjul pa at slike forhand
linger vil bli svært vanskelige.
— Vi mener at forhandlings
plattformen bør bli så bred som
mulig, og personlig ønsker jeg
meg nok en atskillig mer tann
løs forhandlingspiattform enn
mange andre.

Utfordringen ligger i a fa
flest mulig land med i proses
sen fram mot en prinsipiell as -

tale. Først da kan arbeidet med
a meisle ut konkrete, forplik
tende protokoller for hvert
enkelt omrade starte. Dette vil
vi ikke kunne oppna dersom
man i utgangspunktet har
skremt en rekke land vekk fra
hovedforhandl ingene. mener
Kna uss.

— Langdrygt
i — Selv om rammeforhandlinge

ne kan være nært forestaende.
er jeg redd for at arbeidet med
protokollene kan bli langdrvgt.
Det er ogsa et spørsmal hvor
dan de skal deles opp: Man
kan enten opprette avtalepro
tokoller for hser enkelt driv
husgass (CO. metan oss.) el
ler man kan forsøke å skape en
enkelt protokoll som baserer

seg pa CO-ekvivalenter, det
il si at det blir opp til landene
selv pa hs ilke omrade de il
sette inn tiltakene sine, sier
Knauss.

September
— Det blir et vurderingsspttrs
maI hvor lavt man skal legge
listen for en slik konvensjon.
Vi ma skille mellom de lande
ne som ma være mccl, de som
hør være med og de som vi kan
starte uten, sier Per Bakken
ved internasjonal avdeling i
Miljøverndepartementet. Han
tror at forhandlingene om en
rammekons ensjon kan komme
i ganu allerede i september.
like etter at 1PCC (Internatio
nal Panel on Climate Change)
har lagt fram sin rapport i au
gust. — Det bør være mulig a fa
omlag 20 land til ø ratifisere en
konvensjon i utgangspunktet.
mener Bakken.

— Men protokollforhancllin—
gene blir vanskelige?

— Vi ønsker oss i utgangs
punktet protokollforhandlin
ger om CO-ekvivalenter. Det
gir økt handlefrihet for lande
ne, men trolig er rene CO-for
handlinger veien å ga til a be
gynne med.

Hinderløype
De internasjonale miljøbvra
kratene skal gjennom en skik

kelig hinderløvpe i manedene
som kommer. Først ut er et
møte i Cieneve der kursen mot
FN-konferansen i Brasil i 1Y92
skal stikkes ut. Deretter følger
den regionale Nairobi-konle
ransen. en parallell til Bergens-
konferansen. I slutten av juni
samles man i London for å
skjerpe kravene i Montreal
protokollen, som dreier seg om
ozonødeleggende stoffer.

I august legger det interna
sjonale klimapanelet IPPC
fram sine faglige anbefalinger
før den andre verdenskonfe
ransen for klimasporsmal i no
vember. Innimellom dette hør
det altsa være mulig a danne
grunnlaget tor rammeforhand
linger om internasjonalt for
pliktende avtaler om klima
gassreduksjoner.

Et av hovedproblemene vil
bli å finne egnede lokkemidler
for å trekke med landene i den
tredje verden. Store nasjoner
som Kina. Brasil og India vil
nok neppe assta fra den indu
strielle veksten de star overfor.
dersom Vesten ikke er villig til
å bidra med økonomisk kom
pensasjon og alternativ tekno
logi. — Vi skal finne en plass til
u-landene i denne prosessen.
mener Knauss. pa tross av at
store deler av miljøbevegelsen
hevder at Bergens-konferansen
var et bidrag til det motsatte.
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Bruk makten!
Gigantkonferansen i Bergen er allerede historie, og de ulike par

tene kan ni oppsummere i ro og fred. Bildet sa langt er at indu
strien og de mest forstokkede regjeringene kan smile fett, mens

miljøbevegelsen slikker sine sar. Men er det sa enkelt?

De to dokumentene som ble vedtatt i Bergen er opplagt for svake.

Hverken «Joint Agenda for Aetion» eller ministerdeklarasjonen

maktet gi kraftfulle svar pi de utfordringene som verdenssam

funnet star overfor i arene som kommer. Særlig gjelder dette

spørsmalet om overføringer til øst-Europa og den tredje verden.

Det er usannsynlig at disse landene vil anstrenge seg synderlig for

à bidra til løsningen av klimaproblemene. dersom de ikke pa an

nen mate for kompensert for dette.
For miljøbevegelsen var selve den konkrete teksten i dokumen

tene. og kanskje særlig i Joint Agenda tor Action». et slag i

ansiktet. Pa kort sikt er det ogsa klart at prosessen som skulle føre

til tilnærming mellom de ulike partene har fatt et tilbakeslag.

Likevel er det grunn til å tro at prosessen pa lengre sikt vil

styrke miljøhevegelsens Man har fatt et nytt vapen å ta i

bruk i tillegg til aksjoner og forbrukerkampanjer. Trolig er det

fordelaktig a fa adgang til forhandlingshordene. der — i hvert fall

formelt — heslutningene fattes. Og selv om enkelte representanter

for «miljøbevegelsen» mer eller mindre har latt seg korrumpere

av gleden ‘ecl a sitte ved maktens føtter, er det ingen tvil om at

man na far større mulighet til a utøve makt, makt som man har

kjempet lenge for å oppna. Og det er makt det vil dreie seg om i

tiden framover.
Miljohevegelsen greide ikke a bruke makten sin i Bergen. Sa

langt har det ært en lzureprosess. der man i forste rekke har tatt

et innblikk i motpartens prioriteringer. sprak og ntaktmidler. Ved

neste korsvei bør man være sin nye posisjon mer bevisst.

Men vi skal selvsagt ikke gi slipp pa de :ipnene i allerede har.

Natur ernforbundet starter na. forhapentlig med bred støtte tra

internasjonale s’imarbeidspirtnere. kampanjen mot klororganis—

ke stoffer. inkludert PVC. Det blir en toff fight. Et iktig maI ma
bli a presse regjeringene til à sette ut i livet nasjonale handlings

planer mot klororganiske stoffer. slik Bergenserklæringen anty

der.
Men like viktig er det a johbe med forbrukernes holdninger.

Kampanjen mot klorhlekede bleier og kaffefiltre viste et stort

potensiale. Miljøorganisasjoner i Danmark og Nederland har høs

tet gode erfaringer i arbeidet mot PVC. Vi skal ikke være darli

gere i Norge.

AC )C

Sven Erik Solberg i NORIM
OD. en avdeling i NORAD.

sier til Sunnmørsposten at de
er fullt klar over debatten som
foregar omkring bevaring av de
tropiske skogene. Samtidig bør

vilger penger til for eksempel
Natur og Ungdom. som ikke gar
av veien for å bruke sivil ulydig
het. sier Ofstad. som opplyser at
Miljøvcrndepartementet hevil
geromlagl3 niillioner kroner til
frivillige organisasjoner i ar.

Sur nedbør
Etter det N&M Bulletin kjen
ner til. finnes det flere meget
graverende koblinger mellom
bevilgninger og policy hos bri
tiske miljøorganisasjoner. Sær
lig skal de britiske kullkraftver
kene ha hatt en heldig hand
med sine bevilgninger, noe som
har ført til at støtten fra deler av
den britiske miljøbevegelsen til
Nordens kamp mot sur nedbør
har vært meget svak.

ikke automatisk blir erstattet i
stor nok skala. Dette er noe vi

forsøke å informere u-landene
om. sier Solberg. som innrøm
mer at kontrollen med oppfol
gingen er darlig.

Takk for støtten!
NATUR OG MILJØ BULLETIN NORGES NATURVERNFORBUND
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— Norsk miljøbevegelse
svinebundet av staten
Bergen: —Norske miljøorganisasjoner er altfor avhengige av statlige bevilgninger,

hevder den kjente britiske miljøjournalisten Lloyd Timberlake. Han mener

statlige bevilgninger binder organisasjonene på hender og føtter.sk
kortet

I Oslo kan du forme ferien
som du vil
Oslo er proppet med opplevelser, aktiviteter og arrange

menter. Her er tips for ferien; Skaff deg Oslo-Kortet med

hndboken for Oslo-besøkende. Kortet gir deg massevis

av rabatter, gratis reise med offentlige transportmidler og

fri adgang til mange severdigheter. Kortet kan du kjøpe i

Turistinformasjonene, hoteller og en del reisebyråer. Kor

tet får du sammen med Oslopakken, som inkluderer over

natting og frokost på hotell fra kr. 260,— og oppover.

Ring OsloPro booking (02) 33 39 00
for mer informasjon.

— Jeg har vært til stede pa mø
ter mellom forskjellige norske,
organisasjoner der man har
lagt mer vekt pa hva slags tak
tikk man skal legge opp for å
oppna større statlige bevilgnin
ger enn pa politisk innhold og
standpunkter. sier Timberlake.

—Norske organisasjoner ma
markere seg skarpere overfor
mndighetene. dersom de ikke
‘il bli sittende igjen som gisler
ir den offisielle politikken

—Det er forøvrig en gate hvor
for de norske miljøorganisasjo
nene har gjort et så darlig etter-
arbeid på Brundtiand-rappor
ten. I stedet for a utrede
nødvendige politiske konse
k enser for å OPl)fl en bære-
kraftig utvikling, har man valgt

å sitte med hendene i fanget til
myndighetene har gjort jobben.

—Jeg er dypt uenig med Lloyd
Timberlake. sier informasjons
leder Sylvi Ofstad i Miljøvern
departementet. som selv har
bakgrunn fra miljøbevegelsen.
—Timberlake har sin bakgrunn
fra den britiske miljøbevegel
sen. der slike forhold nok kan
forekomme. i Storbritannia og
flere andre europeiske land
hindes organisasjoner som far
statlig støtte til a følge en del
statlige retningslinjer og prin
sipper.

—Det går et markant skille
mellom de nordiske og de ø ri
ge europeiske land i denne sam
ntenhengen. Det er verdt a mer
ke seg at den nor’.ke staten be-
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Staten sponser regnskoghogst
Mens miljøvernministrcne formulerer vellydende erklæringer om bevaring av

regnskogen og klimaeffekter, gjør møbelimportørene nye framstøt for å øke
import av tropisk tømmer til Skaninavia. Nylig reiste representanter fra 13 u

land til Norden for å vurdere Økte eksportmuligheter. I Norge var opplegget

betalt av statlige myndigheter.

L
ogsa denne skogen benyttes til
noe.

— Før eller siden dør den en
naturlig død om den ikke blir
utnyttet. Problemet er el hel
ler at den skogen som hugges

.1

‘4 NOFEBY‘ NORSK TEKNISK
BYGGEKONTROLL AIS

RÅDGIVENDE INGEN IØRERE — MRIF
Wdm. Thranes gt. 75, P.B. 9810 Ila, 0132 Oslo 1

TIf.: (02) 20 41 00

Miljørapport for Norsk Hydro
I år som i fjor har Hydro utgitt en egen miljørapport med situasjonsbe
skrivelse av selskapets virksomheter og produkter. Rapporten inneholder
fyldig dokumentasjon av energibruk, råstoffgrunnlag, utslipp fra fabrikk-
steder og miljosider ved produktene. Skriv etter ditt eksemplar.

HYDRO
Norsk Hydro a.s
Informasjon & Samfunnskontakt
0240 Oslo 2



internasjonale mi1jarbeidet.

De offisielle delegatene var pa
sin side strilende fornøvde
med resultatet. Selv brasiliane
ren Jose Lutzenberger. nvbakt
minister som tidligere under
konferansen hudfiettet de vest
lige landene for deres politikk.
erklærte lutter glede over de
klarasjonen.

Klimafond
Miljøhevegelsens største be
kymring dreier seg om den
tredje verden, En av hoved
konfliktene under konferansen
dreide seg om begrepet «new
and idditional tunding<> i
praksis en debatt om det nors
ke forslaget om et internasjo
nalt klirnafond. Her sto særlig
amerikanerne heinhardt i mot,
til tross for at de for bare noen
fi maneder siden godtok et til
svarende begrep i et FN-ved
tak.

Etter alt i dømme var ameri
kanerne redde for binde seg
opp til finansielle forpliktelser
før oppfølgingskonferansen om
Montreal—avtalen om ozonøde—

leggende stoffer i London i ju
ni, I deklarasjonen var imidler
tid begrepene «new» og «addi
tional» med i teksten. Hvor
vag denne teksten er likk man
imidlertid raskt demonstrert.
Mens konferanseleder Tom
Vraalsen mente at teksten drei
de seg om a overføre <nye og

friske<> penger til den tredje
verden, hevdet den amerikans
ke delegasjonslederen John
Knauss overfor N&M Bulletin
at teksten med hensikt var
skrevet slik at alle land kunne
lese hva de Ønsket ut av den.

—Dette er et fryktelig bud
skap til den tredje verden.
mente den britiske miljøjour
nalisten Liovd Timberlike og
fikk følge av de «to store».
Greenpeace og Friends of the
Earth: —Dette kan fa katastro
fale følger tor ozonknnferan
sen London, mente FoE-tals
mannen John Hontelez.

Føre var
Amerikanerne godtok tilslutt
det sakalte «føre var—prinsip
pet», der det heter at mangel
pi fullstendige vitenskapelige
beviser for miljøtrusler ikke
skal forsinke tiltak mot trusle
ne. Imidlertid unnlater dekla
rasjonen å trekke konsekven
ser av «føre sir> i de parara
fene som handler om
klimagasser. I deklar;isjonen
star en fattig henvisning til at
«de fleste» as landene synes at
utslippene bør stabiliseres pa
dagens niva innen ar 2000. Det
var Østerrike som dres gjen
nom dette punktet. tspisk nok
mente nemlig «de fleste> at det
fikk greie seg med «noen».

Flere miljoorganisasjoner

Bjørge
Offshore a.s

P. 0. E. $040 4001

mente det var bedre t stryke
hele passusen. fordi det ville
sære bedre med ingen enn en
darlig malsetning.

Klorboikott
For N aturs ernforbundet var pa
ragralen om utfasing av giftige
persistente og hioakkumulerh.
re stoffer en oppmuntring ved
oppkjøringen til den internasjo
nale boikotten av klororganiske
stoffer. Paragrafen er imidlertid
vag og uforpliktende. Det er
ogsa verdt a merke seg at miljø
organisasjonene fikk gjennom
slag for ideen om et miljøchar
ter, som skal omhandle indivi
denes iniljørettigheter.

—Selv om ministerdeklarasjo
nen er svak. lærte vi mye av
forhandlingene - sier general
sekretær Jørn Siljeholm i Na
turvernforbundet. —Ikke minst
er det ni lettere a skille mel
lom de ulike nasjonenes vilje til
miljøtiltak. De verste landene
er de som ikke gir noen egent
lig respons pr kravene sare. de
som gjemmer seg bak de mdi
nisjonene. sier Siljeholm. som
foretrekker offensivt negative
land som USA og Storbritmn
nia. —De lærer oss at vi ikke
kommer noen vei uten å bruke
maktmidler. De offensivt posi
tive landene. som Nederland
og Danmark. lærer oss at det er
realisme i var egen politikk.

Overhørt på
Bergensbanen
«There are no verbs in this

document. I can’t .see sshat
we has e igreed upon. with
rio verbs in it.>’

(—1 min rika,isk do ‘lm’..,’ar til mi—
nisterkon f’r’ramise,i)

bedre jobb.

— Vi vet enna ikke om miljøbe
vegelsens deltakelse i slike kon
feranser gjør oss til gisler eller
reelle torhandlmngspartnere.
sier Siljeholm som mener at (le
sterke reaksjonene fra mange
av miljøbcvegelsens represen
tinter mot utfallet av Bergens-
konferansen var programmatis
ke. — Resultatene var ikke gode
nok, ni gjør mange full tilbake

kning til skytteruravene.
I fellesskap med regjeringer.

industri. faghevegelse. forske
re og ungdomsorganisasjoner
forhandlet miljøhevegelsen seg
fram til den sakalte <Joint
agenda for aetion». Partene
gikk til verket med stort alvor
og knallharde argumenter. Det
store sporsmalet er hva slags
status dokumentet far. — Do
kumentet blir sa viktig som si
gjør det til, mener Siljeholm.

— «Joint agenda for action»
har ingen offisiell status. men
vil kunne bli brukt som et
grunnlag for det videre arbei
det. Den gir avgrensede priori
teringer. og gjør det lettere for
de ulike grupperingene a forsto
hsermndre. sels om sele doku

ntet ikke er godt nok.
i ljeholrn mener mr orginisa—
sjoncne som har deltatt i

I alt ble det pavist 14 brudd pa
gjeldende krav. SF1 betegner
den svake miljøsatsingen som
nedsliende. Det ble asdekket
alsorlige mangler ved styrings
ss stemene for det torurensings
begrensende arbeidet pr Eko
fisk.

Sels ansvarlig personell f):m
plattformen var overhode ikke

sessen nim fortsette arbeidet: —

Ikke som en ny paraplyorgani
sa.sjon. men som en gruppe
som etablerer en felles poli
tikk. Prioriteringene vare hør
tolge en felles internasjonal lin
je. Vi mi bli enige om et lite
antall fellessaker som vi lobber
kraftig for, for eksempel kam
pinjer mot klororganiske stof
fer og transportspørsmal. For
at denne fellessatsingen skal bli
formalstjenlig ma hver enkelt
organisasjon øremerke en eller
tlere personer som bare arhei
der med det internasjon de
nettverket.

Organisasjonene ni i ogs

evaluere sin egen maktposisjon
og lære seg å bruke den bedre.
For 0 fO til dette bror vi sørge
for å analysere de nye kontak
tene vi tar i neringslis et. (let
politiske miljøet og i byrakrati
ut. Jeg tror miljøhesegelsen vil
vinne mye pa a utvikle kontak
ter i de nisjonmle og interisjo
nale miljøhyrakratiene. fordi
det er der si finner kontinuite
ten, sier Siljeholm.

— Hadde makt, men
brukte den ei
— Jeg tror NGO’enu har opp
nadd en hel del, mener den bri

kjent med utslippstillitelsen.
Til tross for at en del inss ars
havende pa plittformen er en
gelsktmlende. er ikke utslipp
stillitelsen os ersitt til engelsk.

Oljeholdig horekiks blir
sluppet utenom renseaniegget
hvis det er ute is drift. SFT be
tegner selskapets utslippsrap
porterng som lite troverdig.

tiske miljøjournalisten Llovd
Timberlaku’. som førte deler iv
Brundtlandrapporten i pen
nen. — Bare det i komme p1
innsiden av systeniet er et mar
kant framskritt. Det skjedde
fordi regjeringene skjønte at
miljøbevegelsen hir makt. Det
er bare synd at miljøbevegelsen
ikke visste hva de skulle bruke
den til.

— \GO’ene hør nå sette seg
ned og planlegge for flere ar
framover, det har de ikke vært
flinke nok til hittil. Siktemilet
ma være a øke sin politiske
makt og ta i bruk de samme
miktmidlene som motparten
bruker, sier Timherlake.

Miljøglasnost
Ogsi den internasjonale miljø
organisasjonen Friends of the
Earth. som ellers var knalihard
i sin kritikk mot utfallet av
konferansen, mener at miljø
bevegelsen høstet nyttige erfa
ringer. John Hontelez i FoE
framhever særlig det faktum at
miljøbevegelsen til slutt fikk
adgang til de lukkede forhand
lingsmøtene og den tette kon
takten mellom de offisielle (le
legmtene og miljøbevegelsen

fra de osteuropeiske landene.

Takk for støtten!

NIC. B. SANDBERG A/S
ING ENIØRFIRMA

Pottemakervn. 2, 0954 Oslo 9
TIf. (02) 25 81 35

LIFO

Melizers gi. 4, 0307 Oslo 3
TIl (02) 55 49 10
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Fysiske — kjemiske analyser
av vann og sedimenter
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Naturvernforbundets krav er
klare: Alle utslipp av klororga
niske forbindelser ma opphøre
innen 1995. I 1992 m myndig
hetenee ha reduksjoåsplanen
klar. Klorforbudet ma tre i
kraft i 1995.

Klorhleking av papirmusse
m forbys innen 1995.

Produkter som baserer seg
pa klororganiske forbindelser
(for eksempel PVC og pestici
der) mi erstatte disse forbin
delsene med stoffer som lar seg
bryte ned naturlig.

Forbruket av KFK og halon
gasser skal være redusert med

— Vi aksepterer en dispensa
sjon fram til 1995. men en for
utsetning ma være at bransjen
greier en femti prosent reduk
sjon innen 1991, sier konsulent
Thomas Martinsen i Natur
vernforbundet. Forbudet ma
tre i kraft med absolutt virk

— Alt i alt brukes det over 16
millioner kilo klor i norske
svommebassenger. En 70 l)i’
sents reduksjon vil kunne redu
sere forbruket med over 11 mil
lioner kilo, og det er ikke noe
ubetydelig tall, sier Asle Beno
ni, som markedsførcr det nye
rensesystemet Caribbean CIe
ar. Systemet er basert pa bruk
av sØlv og kobber.

— Klorbruk i s Ømmebassen—
ger er farlig for bade miljø og
helse og mengdene er gigantis

50 prosent innen 1992. Gassene
skal h erken brukes eller pro
duseres etter 1995.

Det skal ikke være tillatt å
eksportere eller importere pro
dukter med klororganiske stof
fer etter 1995.

Papir og PVC
— Vi kommer i forste omgang
til t fortsette offensiven mot
klorblekct papir. sier forbru
kerkonsulent Helene Bank i
Naturvernforhundet. — En at
skillig vanskeligere del av kam
panjen dreier seg om kampen
mot PVC, et plaststoff som

ning i 1995. Dersom bransjen
ikke greier å finne alternativer,
ma de være forberedt pa bli
nedlagt. mener Martinsen.

— I tillegg mii tekstilbransjen
forvente krav til miljøhensyn.
Dersom renseriene ikke finner
alternativer, mii moteskaperne

ke. Derfor er vi positive til den
nye rensemetoden. sier I:tgsjef
Tore Killingland i Naturvern-
forbundet. Han tar likevel et
forbehold om bruken av kob

omgir oss pa alle kanter. I fors
te rekke vil vi ga til erks mot
PVC i embullasje og i de pro
duktene vi finner i dagligvare
handelen. Her er alternativene
mange og gode. likeledes nar
det gjelder PVC i artikler som
tepper. golvbelegg og tapeter.

— Miljøverndepartcinentet
har vist positive takter i sin
holdning til klor. og vi synes
ogsit at ministerdeklarasjonen
fra Bergen gir et handslag til
kampanjen. selv om formul”
ringene i erklæringen er va
sier Bank.

avtinne seg med verden slik
den er og ga over til vaskhare
tekstiler.

I USA bruker renseriene
nesten ikke KFK. Alternative
ne er perkloretylen og white
spirit. som begge har helsemes
sige virkninger.

her som rensemiddel. — Kob
ber er i SFTs sokelvs. Meng
dene som brukes er imidlertid
sapass sma at jeg anskelig kan
se noen problemer mccl dette.

vært en suksess.

— Vi fokuserte først pa embal
lasjen. forteller Tineke van der
Schoor. som arbeidet med
kampanjen pa grasrotplan. I
dag er van der Schoor koordi
nator for den nederlandske til
hansen for bærekraftig utvik
ung. «Pakket i PVC’ er pakket i
gift>’. sto det pa de stiekerne
som miljøhevegelsens fotsolda
ter sà sitt snitt til ä klehe pa vn-
rene i supermarkedenes hyller.

Bråk
)et ble selvsagt bruk til t be

gynne med. forteller van der
Schoor. — Men det tok ikke
lang tid før de store supermar
kedene skjønte at de sto pa ta
pernes side. Snart kjørte super-
markedene unnonsekampanjer
for PVC-frie produkter. De var

apenbart redde for miljøbeve
gelsens slagkraft. Fra 1. sep
tember vil de fleste dagligvare
hyller i Nederland være PVC
frie.

—Det er en vanskelig balan
segang å lykkes med en forbru
kerhoikott. mener van der
Schoor. —Pi den ene siden mii
man ikke fokusere pa for man
ge produkter av gangen. da fal
ler de fleste forbrukere av las
set. Pa den annen side er det
ingen suksess dersom det enes
te man oppnar er at kjøpman
nett etablerer et «gront hjørne>’
i butikken sin, mens resten av
forretningen flyter over av mil
jøtarlige varer, sier van der
Sehoor

Tøffere tak
Nu star den nederlandske mil
jøhevegelsenovertor enda tøf
tere tak. Na er det hygnings
bransjen man vil til livs. Og det
gjør det ikke lettere at en av
Europas største PVC-produ
senter. AKZO, er hjemmehø
rende i Neclerland. — Industri-
en er en tøff motstander. men
nir det gjelder PVC tror jeg vi
har et forsprang l) dem. me
ner van der Schoor.

Takk for støtten!
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Aluminium kan brukes om og om
iglen1 Vi sparer 95 ° av energien
nar vi resirkulerer i stedet tor a
smelte nytt.

((( HYDRO
AWMINIUM

Internasjonal støtte til NNV
Naturvernforbundets kampanje mot klororganiske stoffer er i siget. Store

internasjonale miljøorganisasjoner som Friends of the Earth og Greenpeace har

allerede signalisert at de vil støtte opp under kampanjen.

NATUR OG MILJØ BULLETIN NORGES NATURVERNFORBUND

Nederlandsk PVCmsuksess
Den nederlandske avdelingen av Friends of the Earth startet sin boikott av PVC
produkter i fjor høst. I dag, et halvt år etter, kan man trygt si at kampanjen har

HALDEN

Takk for støtten!

KOMMUNE
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Ph 94. 1324 Lysaker
Tli. (02) 73 OS 40

A1S VAFOS BRUG
AIS HOLMEN-HELLEFOS
,ire bedrifter tar lan e i ndustriei—

le i ridisjone r (10)) .> r i O’r pr>iduk—
‘100 i> meget m liirveiinl,ge pro—
vink ter. ‘v are en heter er ,nta i tre.

I ,,revitiiirzssatnmen Sen. nett
sini livlig hi>iii de to ledende be—
dri tier i iiiieii vire Luropeiske mar
kedet

‘ved Kragerø produserer vi mil
jo> enntig inekiniik tremasse for
kartong og trciiberbrett ‘v are rå—
sOøler er de ornlvire ressursene
trestokker og vvinnkr;itt.

Ved Dranirnensvvissdraget pro
duserer i i bvikpvipir I ri mil os enn—
hg tremasse. ‘v i in> ender ikke
kor, men peros v d i nr å uppmi til—
frcds.tillenvle Ivsliet

Vare to treli,rediingshedriiter er
dititerselskip av 5. LA—cruppcu
som er tilsluttet Orki i llorregavird
Konsernet,

Renseriene får KFK-dispensasjon
Statens Forurensingstilsyn gir renseribransjen dispensasjon til å bruke KFK

fram til 1995. — Det finnes ikke akseptable alternativer, sier Christian Dons i

SFT.

OPPRYDDING?
Arne Bakkes Eftf. A/S

(02) 17 36 91

SKUMPL$T
FABRIKKEN

INNEH. H. GRINDAHL

Bilruia Frovta—Asen A.s
‘Frostabussen’

Halden Trafikk AIS
Sandberg Serigrafi AIS

Asiakvi, 20, 0753 Oslo 7. TI). 0250 77 00

CONSTRUCTION MANAGEMENTAJS

BrumunddI,
TeI.fon 41 BBI

AKTIV RYDDECENTRAL AIS
En, h:ikkta. 50, 0657 06. til 6724 20

AMI AS MILJUINDUSTRI
lnituslr>n 33, P5 150 1301 SanUvika m 519420

JAN GJEMSES BUSSER
7530 Meraker

A/ SHIP-RING

2001 Govilv
1061) 78 850

OGSÅ KRAFTUTBYGGERE ER NATURVENNER

‘k

11.000 tonn klor kan fjernes
Nye rensemetoder kan redusere klorforbruket i norske svømmebassenger med

mellom 70 og 80 prosent. Bare i løpet av sommersesongen kan Frognerbadet i

Oslo redusere klorforbruket med 23.000 kilo klor

Morgedalsvn. 29, 0378 Oslo 3
telefon (02)14 81 92
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Bergans Sport v/v, øvre Eikerve, 92
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Vi gjør mye for å lege sår:
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Myrholt innkalte nylig til et
møte med de impliserte parter i
OL-utbyggingen. Det møtte
representanter for de forskjelli
ge etatene i Lillehammer kom
mune Miljövcrndepartemen
tet og OLs utbyggingsselskap.
LOA. — LOOC møtte sympto
matisk nok ikke opp. og det er
na grunn til å stille sporsmals
tegn ved LOOCs vilje til a
fremme miljøvernet under OL.
sier Myrholt.

— LOA vil komme til a spille
en nØkkeirolle i arbeidet fram
over, men problemet er at
LOA er et alminnelig utbyg
gingsselskap som bygger det de
far beskjed om å hygge, innen
for de fastsatte prisrammene.

Nye stillinger
— Likevel var møtet positivt, og
det kom fram en rekke kon
struktive forslag. Blant annet
blir det nt’i foreslatt a styrke

LOOC og LOA med fire rive
stillinger som skal besettes med
folk med miljokompetanse.
Fra N aturvernforbundets side
foreslo vi ogsa at det ikke skal
benyttes materialer basert pt
klororganiske stoffer under ut
byggingen. og fikk tilslutning
til dette fra de andre møtedel
takerne. Et forslag om å henvt
te tre og treverk bade i kon
struksjon og landskap falt ogsa
i god jord.

— Men dersom LOOC ikke
viser noen miljøvilje, hvem sit
ter da med ansvaret?

— Problemet er at det ikke
finnes noen egentlig adressat
for kravene vire. Imidlertid
kan mye gjøres dersom vi far
kravene iiin i kommunens ram
meplan for OL. slik vi mi fak
tisk greier nar det gjelder kra
vet om klororganiske stoffer.
Videre er det klart at Fylke-
mannen har et særlig ansvar for

miljøvernet under utbyggin
gen. Imidlertid har engasje
mentet fra de offentlige instan
sene vært svært vagt og det er
apenhart at det ikke vil skje
noe dersom vi ikke spiller en
aktiv rolle selv.

Grusressursplan
Selv om arbeidet med et mijo
vennlig OL gr tregt. ser Mvr
holt ogsa positive glimt: — Lil
lehamnier kommune lager nt
en grusressursplan aom gjør at
Lagendeltaet slipper bli
astedet for grusuttak. I det hele
tatt begynner Lillehammer
kommune ä fa fram en del mil
jøtiltak, selv om lokalpolitiker—
ne bremser og er skeptiske. De
har vanskelig for à si nei til næ
ringslivet og dermed vondt for
å profilere seg klart miljopoli
tisk.

Privatpersoner (medlemmer) kr. 120,—
TILBUD! 2 måneder GRATIS!

Lillehammer-OL:
— LOOC blåser i miljøet
— LOOCs organisasjonsmodell ekskiuderer miljøvernet, sier lederen for
Naturvernforbundets prosjekt «Miljøvennlig OL», Olav Myrholt. — Så langt har
ingen innenfor OL-systemet vist vilje til å ta ansvar for miljøet. Et miljøvennlig
OL er derfor avhengig av et godt arbeid fra pressgrupper utenfra.

Yrkesorganisasjonenes
Sentralforbund

TRYGGHET I EN OMSKIFTELIG TID
YS—oker sitt rnijoengasjement
YS—vil ha en gjensidig tiloasnng

mellom den okonomiske politikk
og miljopotitkk

BORREGAARD
INDUSTRIES LIMITED

“I )scannerhuset Os

LP0 t»ktfr ss 02 204015
lreclensrrvgveren 11 0177 Oslç 1

SZ Stor-Oslo Lokaltraflkk

Får deg trygt fram
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